РЕЕСТР

муниципального недвижимого имущества

на 01.05.2025 г.

Раздел 1

Администрация  Анисимовского  сельсовета

Тальменского района Алтайского края

	№

п.п.
	Реестровый номер
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес, местоположение
	Кадастровый номер (инвентарный номер)
	Площадь
	Балансовая стоимость руб.
	Кадастровая стоимость,
Руб.
	Дата

возникновения и прекращения права муниципальной  собственности
	Реквизиты документов

(оснований возникновения(прекращения) права муниципальной собственности
	Сведения

о правообладателе муниципального имущества
	Сведения об ограничениях обременениях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	11010200007
	Здание клуба
	с. Загайново, ул. Центральная, 89б
	22:47:020114:34
	236,5
	-
	1520603.39
	25.06.2012 г.
	Решение № 99 от 15.07.2011 г.
	Анисимовский сельсовет
	нет

	2
	11010300007
	Кочегарка ДК
	с. Загайново, ул. Центральная, 89б


	22:47:020114:36
	19,4
	-
	193990.1
	25.06.2012 г.
	Решение № 99 от 15.07.2011 г.
	Анисимовский сельсовет
	нет

	3
	11010200003
	Здание клуба
	с. Анисимово, ул. Тальменская,4в
	22:47:010134:32
	878,00
	-
	18536891.62
	15.01.2018
	Решение №50 от 15.01.2018 г.
	Анисимовский сельсовет
	нет

	4
	11010200009
	Здание администрации
	с. Анисимово, ул. Тальменская, 13
	22:47:010102:73
	188,5
	-
	3709995.33
	23.03.2016 г.
	Св-во о гос. регистрации права 22-22-32/001/2011-629
	Анисимовский  сельсовет
	нет

	5
	11010300011
	Мост
	с. Анисимово, через р. Боровлянка
	-
	-
	8272,71
	-
	25.06.2012 г.
	
	Анисимовский сельсовет
	нет

	6
	11013800002
	Детская площадка (ППМИ, местный бюджет)
	с. Анисимово, ул. Тальменская, 4г
	
	-
	715708,00


	
	2020 г.
	Акт передачи от 26.09.2019 г.
	Анисимовский сельсовет
	нет

	7
	18_00_0000388_ОС
	Земельный участок
	с. Анисимово, ул. Тальменская, 13
	22:47:010127:27
	487,0
	
	149625.88
	25.06.2012  г.
	Выписка из ЕГРН от 13.05.2025 г.
	Анисимовский сельсовет
	нет

	8
	18_00_0000389_ОС
	Земельный участок
	с. Анисимово, ул. Тальменская, 4в
	22:47:010134:31
	1898,00
	
	466945,96
	19.12.2017 г.
	Выписка из ЕГРН
	Анисимовский сельсовет
	нет

	9
	18_00_0000390_ОС
	Земельный участок
	с. Анисимово, ул. Тальменская, 4п
	22:47:010134:33
	1081,00
	
	116996.63
	21.05.2020 г.
	Выписка из ЕГРН
	Анисимовский сельсовет
	нет

	10
	18_00_0000391_ОС
	Земельный участок
	с. Анисимово, ул. Луговая,15а
	22:47:010139:60
	1391,00
	
	147529,46
	06.09.2019 г.
	Выписка из ЕГРН
	Анисимовский сельсовет
	нет

	11
	18_00_0000391_ОС
	Земельный участок
	с. Анисимово, ул. Южная, 3-2
	22:47:010101:25
	1400,00
	
	148484,00
	31.10.2005 г.
	Выписка из ЕГРН
	Анисимовский сельсовет
	нет

	12
	18_00_0000392_ОС
	Земельный участок
	с. Загайново, ул. Центральная, 89
	22:47:020115:14
	3000,00
	
	204750,00
	10.09.2006 г.
	Выписка из ЕГРН
	Анисимовский сельсовет
	нет

	13
	18_00_0000393_ОС
	Земельный участок
	с. Загайново, ул. Центральная, 109
	22:47:020115:26
	3600,00
	
	245700,00
	21.02.2020 г.
	Выписка из ЕГРН
	Анисимовский сельсовет
	нет

	14
	18_00_0000394_ОС
	Земельный участок
	с. Загайново, ул. Центральная,51а
	22:47:020121:23
	14371,00
	
	30610,23
	21.02.2020 г.
	Выписка из ЕГРН
	Анисимовский сельсовет (постоянное бессрочное пользование)
	нет

	15
	18_00_0000395_ОС
	Земельный участок
	с. Загайново, ул. Центральная,47
	22:47:020125:15
	5700,00
	
	389025,00
	01.10.2006 г.
	Выписка из ЕГРН
	Анисимовский

сельсовет
	нет

	16
	18_00_0000396_ОС
	Земельный участок
	с. Загайново,9.5 км по направлению на северо-восток от села
	22:47:020202:582
	1230000.00
	
	3468600,00
	02.03.2021 г.
	Выписка из ЕГРН
	Анисимовский

сельсовет
	нет

	17
	18_00_0000397_ОС
	Земельный участок
	с. Загайново, 7.4 км по направлению на юг от села
	22:47:020202:583
	1323000,00
	
	6813450,00
	02.03.2021 г.
	Выписка из ЕГРН
	Анисимовский

сельсовет
	нет

	18
	18_00_0000398_ОС
	Земельный участок
	с. Анисимово, ул. Набережная, 2
	22:47:010138:3
	3400.00
	
	360604,00
	28.09.2005 г.
	Выписка из ЕГРН
	Анисимовский

сельсовет
	нет

	19
	18_00_0000399_ОС
	Земельный участок
	с. Анисимово, ул. Луговая, 21
	22:47:010139:9
	3000,00
	
	318180,00
	25.11.2020 г.
	Выписка из ЕГРН
	Анисимовский

сельсовет
	нет

	20
	18_00_0000400_ОС
	Земельный участок
	с. Анисимово, 3.89 км по направлению на юго-восток
	22:47:000000:371
	600000.00
	
	22140000.00
	08.06.2015 г.
	Выписка из ЕГРН
	Анисимовский

сельсовет
	нет

	21
	18_00_0000401_ОС
	Земельный участок
	1.8 км по направлению на юго-восток от с. Загайново
	22:47:020202:371
	1177000.0
	
	6438190.00
	07.09.2017 г.
	Выписка из ЕГРН
	Анисимовский

сельсовет
	нет

	22
	18_00_0000401_ОС
	Земельный участок
	с. Загайново, ул. Центральная, 2
	22:47:020122:2
	3500,00
	
	238875.00
	19.03.2014 г.
	Выписка из ЕГРН
	Анисимовский

сельсовет
	нет

	23
	18_00_0000402_ОС
	Земельный участок
	с. Загайново, ул. Центральная, 96
	22:47:020114:6
	6100,00
	
	416325,00
	10.09.2006 г.
	Выписка из ЕГРН
	Анисимовский

сельсовет
	нет

	25
	11013200001
	Зона отдыха
	с. Анисимово, центр села
	
	-.
	3556040,14
	-
	14.09.2021 г.
	Акт передачи №2 от 22.11.2021 г.
	Анисимовский сельсовет
	нет

	26
	11013200002
	Спортивная площадка
	с. Анисимово
	-
	-
	1499460,00
	-
	24.08.2021 г.
	Акт передачи №1 от29.09.2021 г.
	Анисимовский сельсовет
	нет

	27
	11013200003
	Здание кредитного товарищества
	с. Анисимово, ул. Тальменская, 4г
	22:47:010134:247
	390.4
	-
	2774370.4
	30.08.2023 г.
	Выписка из ЕГРН
	Анисимовский сельсовет
	нет

	28
	11013200005
	Земельный участок
	с. Анисимово, ул. Тальменская, 4г
	22:47:010134:246
	523.00
	-
	52331.38
	26.07.2023 г.
	Выписка из ЕГРН
	Анисимовский сельсовет
	нет

	29
	11013200004
	Детская площадка
	с. Загайново, ул. Центральная, 94г
	-
	2000.00
	
	
	31.12.2023 г.
	Акт передачи № 12 от 31.12.2023 г.
	Анисимовский сельсовет
	нет

	30
	11013200005
	Памятник войнам ВОВ (сооружение)
	с. Анисимово, ул. Тальменская, 4п
	22:47:010134:34
	
	
	71683.3
	20.07.2020 г.
	Постановление №25 от 31.12.2019 г.
	Анисимовский сельсовет
	нет

	31
	11013200006
	Земельный участок
	РФ, Алтайский край, Тальменский р-н, с. Анисимово, в 4.121 км по направлению на юг
	22:47:000000:1227
	3386000,0
	-
	11546260,00
	15.05.2024 г.
	Выписка из ЕГРН
	Анисимовский сельсовет
	нет

	32
	
	Земельный участок
	РФ, Алтайский край, Тальменский район, 1.4 км по направлению на юго-восток от с. Анисимово
	22:47:010202:1702
	26655,00
	
	56775,15
	29.01.2021 г.
	Соглашение о передаче от 30.01.2024 г.
	Анисимовский сельсовет
	нет

	33
	
	Земельный участок
	РФ, Алтайский край, Тальменский район, 0.5 км по направлению на восток от с. Анисимово
	22:47:000000:565
	10244,0
	
	21819,72
	07.02.2020г.
	Соглашение о передаче от 30.01.2024 г.
	Анисимовский сельсовет
	нет


                         Глава сельсовета                                                                                                                                         И. В. Бабайцева
Раздел 2.

Администрация  Анисимовского сельсовета

Тальменского района

РЕЕСТР

муниципального движимого имущества

на 01.07.2024 г.

	№

п.п.
	Реестровый номер
	Наименование  движимого имущества
	Балансовая стоимость и

начисленная амортизация (износ)(руб.)
	Дата

возникновения и прекращения права муницип. собств.
	Реквизиты документов

(оснований возникновения(прекращения) права мун. Собст.
	Сведения

О правообладателе муницип. имущества
	Сведения об ограничениях обременениях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	11010500003
	Автомобиль УАЗ 396254                                                                                                              
	274890,00
	2006г.
	Паспорт технического средства  73 МК 131096
	Администрация Анисимовского сельсовета
	Не т

	2
	11010500001
	Автомобиль УАЗ 22069-04
	174976,40
	2002 г.
	Паспорт технического состояния 73 КМ 473098
	Администрация Анисимовского  сельсовета
	Не т

	3
	11013500002
	Атомобиль УАЗ 220695-04
	1000020,00
	2022 г.
	Выписка из электронного паспорта транспортного средства 164301039800029
	Администрация Ансимовского  сельсовета
	Не т


Глава сельсовета                                                                                   И. В. Бабайцева

Раздел 3.

Администрация Анисимовского сельсовета

Тальменского района

РЕЕСТР

Муниципальных унитарных предприятий

на 01.07.2024 г.

	№

п.п.
	Наименование и организационно правовая форма юридического лица
	Адрес

(место нахождение)
	Основной государственный регистрационный номер и дата гос. регистрации
	Реквизиты документа –основания создания юр.лица
	Размер уставного фонда
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном капитале
	Балансовая и остаточная стоимость основных средств
	Среднесписочная численность работников.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


Глава сельсовета                                                                                                                                                                                           И. В. Бабайцева
